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Liebe Patientinnen, liebe Angehdrige,

diese Veranstaltung soll insbesondere junge Frauen
mit einer rheumatologischen Erkrankung und
Kinderwunsch tiber Nutzen und Risiken von
Arzneimitteln informieren.

Sie werden nach den Vortragen ausreichend
Gelegenheit haben Fragen zu stellen und mit den
Expertinnen zu diskutieren.

Wir freuen uns auf Ihre rege und aktive Teilnahme.

Prof. Dr. Reinhard Voll
Arztlicher Direktor

Klinik flir Rheumatologie und Klinische Immunologie
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PROGRAMM

Schwangerschaft
bei rheumatologischer Erkrankung

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

BegriiBung
Prof. Dr. Reinhard E. Voll, Freiburg

Vortrag mit anschlieRender Diskussion

-+ aus rheumatologischer Sicht

Dr. Cornelia Glaser, Freiburg

Pause
Vortrag mit anschlieender Diskussion

-2 aus frauenarztlicher Sicht
Dr. Elke Baz, Freiburg

Ende der Veranstaltung

REFERENTINNEN

Dr. Elke Baz

Universitatsklinikum Freiburg

Oberarztin

Klinik fir Frauenheilkunde, Geburtshilfe und
Perinatologie

Dr. Cornelia Glaser
Universitatsklinikum Freiburg
Funktionsoberarztin

Klinik fir Rheumatologie und Klinische
Immunologie




